



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Ilmo (a) Sr. (a)
 Pregoeiro e equipe
 Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce
 Ref.: Pregão Presencial nº2018.10.19.01-SRP
 Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.19.01- SRP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL HOSPITALAR, MOBÍLIA E MATERIAS ELETRÔNICOS) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

| Item | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. TOTAL | PREÇO UNIT. R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------|---|---|---------|--------------|-----------------|-----------------|
| 3 | CARRO COLETOR LIXO: Carro Coletor Polipropileno - Com Pedal - 120 litros, com 2 rodas de borracha. Cores diversas. Formato retangular - Medida: 480X553X970. | LAR PLÁSTICOS / COLET-LAR-120L COM PEDAL | UND | 2 | R\$ 286,97 | R\$ 573,94 |
| | Valor unitário: | Duzentos Oitenta Seis Reais e Noventa Sete Centavos | | | | |
| | Valor total: | Quinhentos Setenta Três Reais e Noventa Quatro Centavos | | | | |
| 9 | ARMÁRIO 12 PORTAS: ARMÁRIO, TIPO ROUPEIRO, AÇO 12 PORTAS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, PITAO PARA CADEADO, DUAS DOBRADIÇAS SOLDADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE; Informações Complementares: roupeiro de aço 12 portas. Aço 26. Pintura eletrostática epóxi, antibacteriana, uniforme e resistente. Píñão para cadeado. Duas dobradiças soldadas à porta e unidas por pinos zincados. Cinza padrão. Tratamento especial da superfície. Venezianas para ventilação. Tamanho: alt. 198 cm x larg. 93 x prof. 42 cm. Capacidade de suporte de cada compartimento: 25 kg. Variação até 20% para mais e 5% para menos. Garantia mínima de 36 meses. | SÓ AÇO RS-12VCP | UND | 1 | R\$ 590,00 | R\$ 590,00 |
| | Valor unitário: | Quinhentos Noventa Reais | | | | |
| | Valor total: | Quinhentos Noventa Reais | | | | |
| 11 | ARMÁRIO DE MADEIRA ALTO SEM PORTAS COM 5 PRATELEIRAS FIXAS, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MDF COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES NA COR CINZA, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC, ESTRUTURA COM SAPATASEM NYLON. MED: 1.83 X 0.71 X 0.30M. | BELLUNA / BEL006 | UND | 8 | R\$ 364,00 | R\$ 2.912,00 |
| | Valor unitário: | Trezentos Sessenta Quatro Reais | | | | |
| | Valor total: | Dois Mil Novecentos Doze Reais | | | | |
| 12 | CADEIRA FIXA 4 PÉS ESPUMA INJETADA COM ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO, COM ESPALDAR MÉDIO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE, ALTA RESISTÊNCIA. ESPUMA INJETADA SOBRE A ESTRUTURA (CHASSIS) COM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. CONCHA MONOBLOCO REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GARANTIA DE 6 MESES. | BELLUNA / BEL003 | UND | 21 | R\$ 86,00 | R\$ 1.806,00 |
| | Valor unitário: | Oitenta Seis Reais | | | | |
| | Valor total: | Um Mil Oitocentos Seis Reais | | | | |



| | | | | | | |
|---|--|----------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 13 | CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA EM TECIDO SEM BRAÇO. ALTURA REGULÁVEL E ENCOSTO EM COMPENSADO, MODELADO ANATOMICAMENTE COM ESPUMA INJETADA ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM BASE GIRATÓRIA, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO PELO SISTEMA À GÁS PNEUMÁTICO; MOLA AMORTECEDORA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS AO SENTAR, A QUAL DEVE ATUAR MESMO NA REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA; CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 120 KG DE CARGA, SEM DEFORMAÇÃO; BASE GIRATÓRIA COM TUBO CENTRAL DE AÇO, PÉ COM CINCO HASTES EM AÇO REVESTIDAS COM CAPA DE NYLON OU POLIPROPILENO, OU EM NYLON NATURAL INJETADO (COM REFORÇOS ESTRUTURAIRES); RODÍZIOS DE DUPLO GIRO EM NYLON NATURAL INJETADO, PARA PISO DURO COM MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 360º GRAUS. GARANTIA DE 6 MESES. | BELLUNA / BEL001 | UND | 12 | R\$ 190,83 | R\$ 2.289,96 |
| Valor unitário: | Cento e Noventa Reais e Oitenta Três Centavos | | | | | |
| Valor total: | Dois Mil Duzentos Oitenta Nove Reais e Noventa Seis Centavos | | | | | |
| 14 | CAMA BELICHE: CAMA COMUM NÃO HOSPITALAR TIPO BELICHE DE AÇO/FERRO PINTADO COM COLCHÃO, COR CINZA: com escada de 3 degraus mínimo, altura total de 1.80m e altura do piso para 1ª cama 40 cm, altura livre entre as camas 1.20m, largura 0,80 cm, comprimento 1.91cm, com 02 colchões padrão solteiro com largura de 78x188 comprimento, suporta até 150 kg | MODELO MÓVEIS / 2439 | UND | 8 | R\$ 1.167,40 | R\$ 9.339,20 |
| Valor unitário: | Um Mil Cento e Sessenta Sete Reais e Quarenta Centavos | | | | | |
| Valor total: | Nove Mil Trezentos Trinta Nove Reais e Vinte Centavos | | | | | |
| 15 | ESTANTE DE AÇO REFORÇADO COM 6 PRATELEIRAS APROXIMADAMENTE MED: 1.97A X 0.26 E X 0.90 L. | SÓ AÇO / ES-06/30CR | UND | 14 | R\$ 150,00 | R\$ 2.100,00 |
| Valor unitário: | Cento e Cinquenta Reais | | | | | |
| Valor total: | Dois Mil Cento e Reais | | | | | |
| 16 | LONGARINA DE 03 LUGARES, com assento e encosto em polipropileno antiestático, ativado com proteção contra raios ultravioletas na cor a definir, assento com frisos horizontais e lacunas para ventilação, fixados a estrutura por travamento e parafuso do tipo AA medindo 400 x 460mm. Encosto com frisos horizontais e lacunas para ventilação fixados a estruturas por encaixe retangular e travamento com pino e tampão de polipropileno medindo 460 x 240 cm. Estrutura em aço pintados de preto pelo sistema epóxi-pó curado em estufa à 180º com sapatas em nylon antiderrapante. | BELLUNA / BELL008 | UND | 14 | R\$ 285,71 | R\$ 3.999,94 |
| Valor unitário: | Duzentos Oitenta Cinco Reais e Setenta Um Centavos | | | | | |
| Valor total: | Três Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Noventa Quatro Centavos | | | | | |
| 18 | APARELHO TELEVISOR LED EM CORES, 40 POLEGADAS, TELA PLANA, COM CONTROLE REMOTO, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. | AOC / LE40F1465 | UND | 4 | R\$ 1.714,70 | R\$ 6.858,80 |
| Valor unitário: | Um Mil Setecentos Quatorze Reais e Setenta Centavos | | | | | |
| Valor total: | Seis Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos | | | | | |
| 21 | FORNO MICRO-ONDAS: Capacidade mínima: 30 litros; Capacidade máxima: 45 litros; Funções: auto descongelar, grill, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; Voltagem: 220V/60Hz, Cor: branca, Classificação: selo procel categoria A, certificação do INMETRO [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria Inmetro/ndic nº 20 de 01/02/2006)]; Manual em português. Garantia mínima: 12 meses. | BRASTEMP BMS45CBBNA | UND | 1 | R\$ 644,80 | R\$ 644,80 |
| Valor unitário: | Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Oitenta Centavos | | | | | |
| Valor total: | Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Oitenta Centavos | | | | | |
| 22 | FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 385 LITROS COM NO MÍNIMO 06 MESES DE GARANTIA. | ESMALTEC EFH500 | UND | 1 | R\$ 2.119,00 | R\$ 2.119,00 |
| Valor unitário: | Dois Mil Cento e Dezenove Reais | | | | | |
| Valor total: | Dois Mil Cento e Dezenove Reais | | | | | |
| 23 | GELÁGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), BANDEIA DE ÁGUA REMOVÍVEL, VOLTAGEM DE 220 V, SUPORTE PARA GALÕES DE 20 TLS, COM ALÇAS LATERAIS E TERMOSTATO FRONTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | ESMALTEC EGC35B | UND | 2 | R\$ 518,70 | R\$ 1.037,40 |
| Valor unitário: | Quinhentos Dezoito Reais e Setenta Centavos | | | | | |
| Valor total: | Um Mil Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA R\$ | Trinta Quatro Mil Duzentos Setenta Um Reais e Quatro Centavos | | | | | R\$ 34.271,04 |

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]

[Handwritten mark]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da proposta Readequada : 70(setenta) dias a contar da data da abertura do certame.

O prazo de entrega será de até 05(cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Prazo de fornecimento dos produtos: 12 (doze) meses

Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesa que possam incidir sobre a execução do objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos que os preços propostos abrangerão todas as despesas e custos, tais como: taxas, impostos, mão-de-obra, materiais, encargos sobre salários, custos indiretos, honorários etc.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Felix Nunes
cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
Contato :88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF 06.094.979-1
Email: mercantilobuzim@hotmail.com

Tianguá, Ce 03 de Dezembro de 2018.